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Auslands- und Erasmusbeauftragte der Philosophischen Fakultät 

Institut 
 

Ansprechperson Raum Sprechzeiten Sose 18 E-Mail Telefon 
0381/498 

Institut für Pädagogische 
Psychologie 

Dr. Rosina Neumann AB-7015 Do 13:00 – 14:00 Uhr rosina.neumann@uni-rostock.de 2571 

Institut für Schulpädagogik 
und Bildungsforschung 

Martina Lembcke 
Möllner Str. 12 

R 111.1 
Mi 12:30 - 14:00 Uhr martina.lembcke@uni-rostock.de 2851 

Institut Sonderpädagogik, 
Entwicklungsförderung, 

Rehabilitation 

Dr. Janet Langer AB-2012 
Mi 9:30 – 10:30 Uhr, 
Anmeldung per Mail 

janet.langer@uni-rostock.de 2537 

Stephan Kehl AB-6013 
Nach Absprache per 

Mail 
stephan.kehl@uni-rostock.de 2675 

Institut für Medienforschung Dr. Christine Linke AB-6008 
Mi 11:00 – 13:00 Uhr, 
Anmeldung per Mail 

christine.link@uni-rostock.de 2632 

Institut für Anglistik/ 
Amerikanistik 

Gareth Vaughan AB-8018 Mi 11:15:- 13:15 Uhr gareth.vaughan@uni-rostock.de 2590 

Institut für Romanistik 

Dr. Svend Plesch (Spanien) AB-9027 
Mi und Do  07:45 – 

08:45 Uhr, Anmeldung 
per Mail 

svend.plesch@uni-rostock.de 2834 

Joris Lehnert (Französisch) AB-9009 Di 14:00 – 15:00 Uhr joris.lehnert@uni-rostock.de 4030 

Christoph Behrens 
(Italienisch, Protugiesisch, 
Universitätspartnerschaft 

Université d’Ottawa 
Kanada) 

AB-9011 
Di 14:45 – 16:00 Uhr, 

Anmeldung über Stud.ip-
Profil 

christoph.behrens@uni-rostock.de 4031 

Prof. Stephanie Wodianka 

(Fremdsprachenassistenz 
Frankreich) 

AB-9008 Mi 08:00 – 09:00 Uhr 
stephanie.wodianka@uni-

rostock.de 
2842 
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Johanna Gutowski 
(Praktikums- und 

Studienaufenthalt in Chile, 
Spanischkurse in Valladolid) 

 
ab Sept. Minerva Peinador 

Pérez 

AB-9026 
Di 15:00 – 16:00 Uhr, 
Anmeldung per Mail 

johanna.gutowski@uni-rostock.de  2837 

Historisches Institut 
Dr. Kristoffer Klammer 

 

Neuer Markt 3,  
R. 403b 

Mi 15:30 – 16.30 Uhr kristoffer.klammer[@uni-rostock.de 2723 

Institut für Germanistik Dr. Claudius Sittig AB-7014 Mi 08:30 – 10:00 Uhr claudius.sittig@uni-rostock.de 2570 

Institut für allgemeine 
Pädagogik und 

Sozialpädagogik 

Dipl. Päd. Sandra Rabe-

Matičević AB-4012 
Mo 13:30 - 15:00 Uhr, 
Anmeldung per Mail 

sandra.rabe-maticevic@uni-
rostock.de   

2669 

Institut für 
Sportwissenschaften 

     

Heinrich-Schliemann Institut 
für Altertumswissenschaften 

Dr. Marcel Bradtmöller Neuer Markt 3, R. 
510a 

Mo 14:00-16:00 Uhr 
marcel.bradtmoeller@uni-

rostock.de 
2105 

Institut für Philosophie Dr. Henning Nörenberg   
henning.noerenberg@uni-

rostock.de 
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